

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2019

Data do Processo: 19/03/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL (MEI), MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA A AQUISIÇÃO DE ENTREGA IMEDIATA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEL E SUPRIMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMINISTRATIVA E DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/04/2019, ÀS 13H30MIN. NA CÂMARA MUNICIPAL - PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU/RJ

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Abril de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2019, Licitação nº 4/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 68 - C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁLCOOL EM GEL; ÁLCOOL ANTISSÉPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML.	UN	100,00	FLOP	0,0000	13,78	1.378,00
8	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO DE 50 ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO DE 2,4 G. ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA UM.	UN	300,00	COPOSUL	0,0000	1,94	582,00
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL, SUPORTE PARA ACIONAMENTO DO PEDAL EM AÇO, COR BRANCA, CAPACIDADE: 50 LITROS.	UN	2,00	CB	0,0000	130,00	260,00
27	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES 22,5X22, 5 CM, NA COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PCT	150,00	PAPELEX	0,0000	16,70	2.505,00
33	TAMPA DE VASO SANITÁRIO, POLIPROPILENO, BRANCO, MODELO UNIVERSAL, ALMOFADADO E CONFORTÁVEL, PARA LOUÇAS ARREDONDADAS.	UN	4,00	GB	0,0000	87,00	348,00

Total do Participante -----> 5.073,00

Participante: 290 - GABARONI MERCEARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO -	UN	2,00	BIC	0,0000	12,37	24,74
2	ÁLCOOL HIDRATADO A 70%,FRASCOS DE 1 LITRO, COM VALIDADE DE 30 MESES.	UN	24,00	TUPI	0,0000	8,44	202,56
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE MADEIRA 750 ML.	UN	30,00	TACOLAC	0,0000	9,99	299,70
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS EM CERÂMICA 750 ML.	UN	20,00	BRY	0,0000	5,10	102,00
6	COLORADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UN	3,00	LIMPÁDUA	0,0000	2,98	8,94
7	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO NÃO TÓXICO DE 200 ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO DE 2,4 G. ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA UM.	UN	375,00	COPORIO	0,0000	3,60	1.350,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2019

Data do Processo: 19/03/2019

Folha: 2/3

Participante: 290 - GABARONI MERCEARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA - FRASCO COM 500 ML.	UN	24,00	YPÊ	0,0000	3,64	87,36
10	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML, NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE. MARCAS DE REFERENCIA: LIMPOL, IPÊ, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE.	UN	36,00	VITRAL	0,0000	1,52	54,72
11	DISPENSER PARA ALCOOL GEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML; NA COR BRANCA; FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (29 X 12 X 11)CM (A X L X P); COM DISPOSITIVO PARA GOTEJAMENTO POR ACIONAMENTO MANUAL; COM SISTEMA DE TRAVAMENTO POR PRESSÃO; FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS OU ADESIVO RESISTENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	UN	6,00	PREMISSA	0,0000	24,50	147,00
12	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UN	20,00	BRILHUS	0,0000	1,42	28,40
13	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, FORMATO CILÍNDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO.	UN	2,00	ALADIM	0,0000	39,50	79,00
14	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 LITRO, FORMATO CILÍNDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO.	UN	4,00	ALADIM	0,0000	39,98	159,92
15	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	UN	150,00	BOB	0,0000	2,89	433,50
16	INSETICIDA AEROSSOL: COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML.	UN	12,00	SPB	0,0000	9,99	119,88
17	LIMPADOR PERFUMADO, PARA CASA PERFUME LAVANDA EMBALAGEM COM 500 ML. MARCAS DE REFERENCIA: VEJA, CASA E PERFUME, AJAX, SIMILAR, OU MELHOR, QUALIDADE.	UN	36,00	YPÊ	0,0000	4,10	147,60
18	LIMPADOR MULTI USO LIMPADOR LÍQUIDO MULTI USO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	UN	12,00	YPÊ	0,0000	3,99	47,88
20	LUSTRA MÓVEL LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS EM MADEIRA COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME LAVANDA E EMBALAGEM EM FRASCO DE 500 ML.	UN	12,00	POLIFLOR	0,0000	11,94	143,28
21	ODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 360 ML.	UN	24,00	GLADE	0,0000	10,25	246,00
22	PANO MULTIUSO, PARA LIMPEZA - SUPER ABSORVENTE, ANTIBACTERIAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X33CM, (TIPO PERFEX) PACOTE COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES.	UN	8,00	MR. PLUS	0,0000	5,09	40,72
23	PANO DE PRATO, MEDIDA MÍNIMA 65X40CM.	UN	10,00	BOM PANO	0,0000	4,15	41,50
24	PANO DE LIMPAR CHÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM.	UN	10,00	BOM PANO	0,0000	4,85	48,50
25	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COM FOLHA DUPLA, ROLO DE 20M X 10 CM - COM 04 ROLOS POR PACOTE.	PCT	112,00	CHARME	0,0000	5,47	612,64
26	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS DE 60 (SESSENTA) METROS, COM FOLHA MEDINDO 20 X 22 CM.	UN	100,00	SOCIAL CLEAN	0,0000	4,48	448,00
28	PÁ PARA LIXO, EM FERRO COM CABO DE MADEIRA, MEDIDA APROXIMADA 60 CM.	UN	5,00	METAL	0,0000	6,76	33,80

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 30.407.084/0001-43

C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 9/2019

Data do Processo: 19/03/2019

Folha: 3/3

Participante: 290 - GABARONI MERCEARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	RODO PEQUENO: RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.	UN	3,00	RODOFORT	0,0000	8,80	26,40
30	SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	40,00	CLARUS	0,0000	2,50	100,00
31	SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	35,00	CLARUS	0,0000	2,55	89,25
32	SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E - PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	6,00	CLARUS	0,0000	2,85	17,10
35	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UN	5,00	MILAGRE	0,0000	10,69	53,45

Total do Participante -----> 5.193,84

Total Geral -----> 10.266,84

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 2 de Abril de 2019

COMISSÃO:

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO - - Pregoeiro(a)

CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM - - SECRETÁRIA

ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET - - MEMBRO

JOZIANE SILVA GOMES - - MEMBRO